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Cholesterol związany z ryzykiem stwardnienia
zanikowego bocznego

Wysoki poziom cholesterolu ma związek z podwyższonym ryzykiem rozwoju stwardnienia
zanikowego bocznego (ALS) - wynika z badań opublikowanych w "Annals of Neurology".
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Naukowcy z Queen Mary University of London we współpracy z Narodowymi Instytutami Zdrowia
w USA przeanalizowali dane genetyczne dotyczące blisko 25 mln osób (w tym ponad 337 osób
zarejestrowanych w bazie UK Biobank) pod kątem czynników ryzyka ALS.

Choć bazy danych nie zawierały informacji na temat poziomu cholesterolu u poszczególnych osób,
naukowcy przeanalizowali markery genetyczne związane z podwyższonym poziomem cholesterolu
LDL. Pod uwagę wzięto także markery związane m.in. z paleniem papierosów i aktywnością fizyczną,
jednak nie miały one silnego wpływu na wzrost ryzyka choroby.

Stwardnienie zanikowe boczne to nieuleczalna choroba neurodegeneracyjna, prowadząca do
uszkodzenia neuronu ruchowego, a w konsekwencji do zgonu.

"Rezultaty tych badań sugerują, że leki obniżające poziom cholesterolu, takie jak statyny, mogą
zmniejszać prawdopodobieństwo rozwoju ALS. Należy jednak potwierdzić to podczas badań
klinicznych"- mówi dr Alastair Noyce z Queen Mary University of London.

Źródło: pap.pl 
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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